— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕337号

三亚市教育研究培训院
关于对“田园课程”基地校、参与校

开展入校调研指导活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为切实做好基础教育国家优秀教学成果“田园课程”在

我市的推广与应用工作，提升“田园课程”基地校、参与校

的课程建设水平和教育教学质量，经研究,我院决定对我市五

所“田园课程”基地校、参与校开展入校调研指导工作，具

体通知如下：

一、活动时间

2024 年 11 月 26 日－12 月 10 日

二、指导对象

海棠区爱泉小学、海棠区红旗小学、天涯区桶井小学、

天涯区华丽小学、海南中学三亚学校等 5 所“田园课程”基

地校、参与校。其他基地校、参与校派员观摩。

三、指导内容（详见附件）

（一）课堂观察

— 2 —

教研员根据学校课程表自选学科、班级，随机听课 1-2

节，并作点评反馈。

（二）听取汇报

专家团队听取校长或相关负责人对“田园课程”的研发

与基地建设情况的汇报。

（三）集中反馈

结合视导和调研所了解的情况，专家团队诊断问题、分

析原因，并对学校作出反馈，通过专题讲座和经验分享指导

课程建设。

四、其他要求

（一）本次活动的工作经费从省拨教育发展专项资金（基

础教育课程改革）列支。

（二）请各相关单位高度重视，积极配合此次调研指导

工作，确保各项活动顺利进行。

附件：对“田园课程”基地校、参与校调研指导活动安

排表

三亚市教育研究培训院

2024 年 11 月 25 日

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2024年 11月 25日印发

（联系人：邢海珍，联系电话：13976978747）

（此件主动公开）